
Y< 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXPUNC:0070414/2012 

VISTO las presentes actuaciones, en las que el Sr. Director del 
Observatorio Astronómico en su nota de fs . 1 y 2, solicita a este H. Cuerpo se 
designe por concurso a los docentes que se detallan en la referida nota; atento 
que los concursos se han llevado a cabo de acuerdo a lo dispuesto por la 
Ordenanza HCS N° 8/86 Y concordantes y lo establecido por los Estatutos de 
esta Universidad y teniendo en cuenta lo dispuesto por la Resolución HCS N" 
167/06, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Hacer lugar a lo solicitado por el Sr. Director del 
Observatorio Astronómico en su nota de fs . 1 y 2, y, en consecuencia designar 
por concurso a los docentes que se mencionan a continuación en los cargos y 
Áreas que encada caso se indica, todos a partir de la fecha y por el término 
reglamentario: 

Dra. Carolina CHAVERO, en el cargo de Profesora Asistente con 
dedicación simple en el Área Astrofísica Estelar. 

Dr. Carlos BORNANCINI en el cargo de Profesor Asistente con 
dedicación simple en el área Astronomía Extragaláctica. 

Dr. Dante PAZ, en el cargo de Profesor Asistente con dedicación 
simple en el Área Astronomía Extragaláctica 

Dr. Sebastián GUROVICH en el cargo de Profesor Asistente con 
dedicación simple en el Área Astronomía Extragaláctica. 

Dr. luís VEGA en el cargo de Profesor Asistente con dedicación 
simple en el Área Astronomía Extragaláctica. 

Lic. Javier CAMPERI en el cargo de Profesor Asistente con 
dedicación simple en el Área Medio Interestelar y Estructura 
Galáctica. 

Lic. Pablo BENITEZ LLAMBAY en el cargo de Profesor Asistente 
~ con dedicación simple en el Área Sistemas Planetarios. 



Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXPUNC:0070414/2012 

Lic. Javier MARTI en el cargo de Profesor Asistente con dedicación 
simple en el Area Sistemas Planetarios. 

Dra. Maria PAZ AGÜERO en el cargo de Profesora Asistente con 
dedicación semiexclusiva , en el Area Medio Interestelar y Estructura 
Galáctica. 

Dr. Walter WEIDMANN en el cargo de Profesor Asistente con 
dedicación semiexclusiva , en el Area Medio Interestelar y Estructura 
Galáctica. 

ARTíCULO 2°._ Las docentes mencionadas en el artículo que antecede 
deberán concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del 
Personal de la Universidad con copia de la presente, en el término de diez días 
a sus efectos. 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al 
Observatorio Astronómico y a la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional -Dirección General de Personal-. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS 
CINCO DíAS DEL MES DE MARZO DEL DOS MIL TRECE. 

~ 

RESOLUCiÓN N°.: 

Mgter. JHON 
SEC~ETAR~ENERAl 

UMVEflSIO,c.O NAcffi'NAt m: C[)RDOB!\ 

105 

~ 
Ora. SILVIA CAROLINA SCOTTO 

RECTORA 
UNIVERSIDAD NACIONAl DE CÓIlDOIIA 


